[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____29 января  2015 г___ № _3_

                     с. Злоказово

Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию

коррупции в администрации Злоказовского сельского поселения на 2015 год

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года N 460, Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года, Постановления Правительства Челябинской области от 17 августа 2010 года № 90-П и совершенствования мер по противодействию коррупции в Кусинском муниципальном районе, руководствуясь статьей 25 Устава Злоказовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Злоказовского сельского поселения на 2015 год, (приложение № 1).
2. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава Злоказовского сельского поселения                       Т.В. Сазонова
Утвержден постановлением

Главы Злоказовского сельского поселения
от ___29.01.2015 г. №  3_

План

мероприятий по противодействию коррупции в
Администрации Злоказовского сельского поселения  на 2015 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1. Меры по нормативно правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых актов Злоказовского сельского поселения
	постоянно
	Администрации Кусинского муниципального района  и Прокуратура Кусинского района

	2. Меры по совершенствованию управления муниципальным имуществом в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Инвентаризация имущества, находящегося в собственности Администрации Злоказовского сельского поселения и переданного в аренду коммерческим организациям с целью выявления неиспользуемого для реализации своих функций, а также используемого не по назначению, с целью осуществления контроля за его использованием в соответствии с целевым назначением
	в течении года
	Бухгалтерия Администрации Злоказовского сельского поселения

	2.2.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств
	по плану работы ревизионной комиссии
	Ревизионная комиссии Кусинского муниципального района (по согласованию)

	3. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	3.1.
	Осуществление проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных федеральным законодательством
	в установленный федеральным законодательством срок
	Муниципальные специалисты

	3.2.
	Обеспечение информационной безопасности информации ограниченного пользования
	постоянно
	Глава сельского поселения

	3.3.
	Внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций на Единый портал государственных и муниципальных услуг Челябинской области
	в течении года
	Муниципальные специалисты

	3.4.
	Организация и обеспечение размещения сведений о муниципальных услугах (функциях), оказываемых на территории Злоказовского сельского поселения, в реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Челябинской области
	в течении года
	Муниципальный специалист

	3.5.
	Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета Злоказовского сельского поселения, а также бюджетных средств, поступивших в рамках приоритетных национальных проектов
	по плану работы ревизионной комиссии
	Ревизионная комиссии Кусинского муниципального района (по согласованию)

	4. Меры по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе

	4.1.
	Обеспечение работы «горячей линии» для обращений граждан по фактам коррупции в органах местного самоуправления и организациях Злоказовского сельского поселения
	в течении года
	Муниципальный специалист

	4.2.
	Проведение анализа поступивших обращений граждан и организаций на предмет выявления коррупциногенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	1 раз в полугодие
	Муниципальный специалист

	5. Меры по совершенствованию антикоррупционной работы в муниципальных образованиях

	5.1.
	Мониторинг хода реализации мер по противодействию коррупции в Администрации Злоказовского сельского поселения
	ежеквартально
	прокуратура Кусинского района (по согласованию)

	6. Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности муниципальных органов, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	6.1.
	Обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Злоказовского сельского поселения  через средства массовой информации, радио, телевидение, а также с использованием официального сайта Злоказовского сельского поселения в сети Интернет
	постоянно
	Муниципальные специалисты

	6.2.
	Поддержание в актуальном состоянии информации по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте Администрации Злоказовского сельского поселения
	постоянно
	Муниципальный специалист

	6.3.
	Проведение регулярных приемов граждан Главой Злоказовского сельского поселения
	в соответствии с графиками приема граждан
	Глава Злоказовского сельского поселения

PAGE
4